Polybii Historici megalopolitani Liber tertius & Ultimus Finit.

Guarini Veronensis Paralelia ex Plutarcho in latinū cōuersa Feliciter Incipiūt.

VARINV'S Veronensis ornatissimo viro Iacobo Lauengolo sal. Cum te Polianū suauissime Iacobe: Me uero Polizeanus ager i p̄sentia teneat: nō indignari & temporis succensere acerbitatē nō possum: quæ nostram interrūpat cōsuetudinē & studiorū suavitate conditā: eam ut instauremus aliqua ex parte faciet crebra litterarū legatio: & mutua scriptorū nostrorū cōcursio: q̄bus ab sentes p̄sentes sumus: & ipsa oīno musarū nō mutescat humanitas. Et ut ocīū tuū uel meo exēplo iners perire nō sinas: cuius rōnem fructumq; tibi reddere ac i partire Institui. Accipe breues clarorum hoīum inter se cōtētōes a Plutarcho nostro collectas: & a me nuper in latinum conuersas. In quibus facti nouitate mouebere q̄ tāta rerum gestarum q̄ sane dissimilimarum similitudo plerūq; dephensa est. Ut unica dūtaxat noīum iudicetur facta mutatio. Gratissima certe nobis hāc erit lucubraciuncula: si in eo tuo noī: & nostre familiaritatis memoriae dedicata fuerit. Cātera iuuentus hystoriarum capta dulcedine cōquiescat. et uehementer fuerit oblectata. Quas qdem ad res te ipsum & aī nobilitas invitat: & aui tui splendor accēdit: q̄ ingenio: bonis artibus: sapientia: & uirtute insignis: nō modo familiam uestrā ornat. sed etiam ciuitatem uniuersam. Sin noīs & uirtutis heres p̄clare facis. Cum per obseruata uestigia & exēpla domestica ad laudem: ad decus: ad dignitatē plenis. anhe las gradibus. Vnde acceptā ab alio lucē dissemines & Veronā illustres. de ipso ali as. Plutarchum uel me in Plutarcho potius audi.

Cmplurimi sunt qui uetustissimas hystorias ob rerum gestarum admirationē fictiones & fabulamēta esse existimēt. Quāobrē cum multa posterioris tpis facinora: rebus romanæ atatis similia obtigisse cōpererim ea ipsa delegi: & priscis par nouum adieci: eorumq; noīa. q̄ litteris illa memoriae prodi derunt scripta subiunxi. De Dacho.

PERSARVM Praefectus Dachus noīe cum trecentis milibus militū Marathonē q̄ in attica cāpus est irrumpens: cum ibi castra locasset indigenis bellum indixit. Quo circa spreta barbarorum multitudine. Athenienses quattuor creatis ducibus. Cynegiro. Polirelo. Calimacho: & Miltiade nouē militū milia eo mittunt. Collatis deinde signis cum Polirelus quendam humanæ spē angustiorem cōspexisset: cecus amissō uisu factus est. Calymachus cōplurimis transfixus hastilibus: q̄q uitam efflasset stetit. Cynegirus inuestam nauim detinens: utranq; manum obtruncatur. De Hasdrubale.